DE BEATA LEOCADIA. CAP. XII.

PRæterea virgo Leocadia forma honestissima, clarissimisque orta natalibus; Tolitana fuit ciuis: adeoque credentium fidelium in tribulatione refugium, pauperum consolatio dubitantium firmamentum, sanctorum gaudium; omniumque christianorum singulare presidium: ut in carne viuens cœlesti magis quam terrena vita frui videretur. Quæ sub Datiano præside tempore Domitiani imperatoris, martyrio coronata est. Huic diuæ martyri tres in hac urbe dedicatæ sunt ecclesiæ. Quarum duæ sunt collegiatæ, tertia vero parochialis, quæ sicut a maioribus accepta fuit edificata in ipsius domo propria. Ex collegiatis vero, vna in carcere, qui a parte meridionali regio capitolio est contiguus, vbi spiritum altissimo reddidit. Ibi quoque in quadam spelunca, qua vincula seruabatur, proprijs digitis signaculum crucis saxo impressit: quod usque adhuc magna religione colitur. Altera extra muros huius ciuitatis, vbi eius corpus sepulture fuit traditum. Felix hæc virgo longo post tempore diuo Ildefonso (ut supra commemorauimus) apparuit. Eiusque corpus, & si per tempora longissima quo fuerit vectum ex hac urbe latuerit, tamen ab

e iij

altissimi regis Philippi aui celsitudinis tue
tempore, dum inter Hispanos & Flandros
commercium frequentius haberetur: cōstat
beatę Leocadię corpus in cōnubio ordi-
nis diui Beñdicti nomine sancti Gislē, alias
Cella, ad oppidum Monsenhenao, in Flan-
dria, magna reuerentia & custodia obserua-
ri. Idēq; reperi in historia Roderici antistitis
Toletani reposita in hui⁹ ecclesię biblioteca,
libro. i. cap. de regno Egicę regis in margi-
nea quadam additione manu scripta. Suntq;
ex Toletanis ciuibus, quipiam magnę vtiq;
fidei & authoritatis, qui se corpus hoc sãctis-
simum vidisse proprijs oculis dicūt & affir-
mant. Qui etiam asseuerant reuerendissimū
D. cardinalem Alfonsū Manriquū prę-
sulem Hispalēsem Toleti ortum, monachos
efflagitasse, vt sibi Toletum mittendum cor-
pus beatę Leocadię condonarent, quod illi
& si eleemosynam mille ducatorum dictus
pręsul offerret, ne sacro illo munere carerēt,
abnuerunt. Quū vero nec precibus nec pre-
cio sanctum illud mun⁹ impetrari posset, pla-
cuit huius ecclesię senatui ad abbatem et mo-
nachos dicti monasterij litteras destinare: vt

de ipso beatę Leocadię corpore, quo q̄ id modo atq̄ tempore ad illos peruenisset, nos tum idoneo sibi testimonio facere vellent. Missis igitur a nostris litteris anno domini. 1538. atq̄ tandem ab illis acceptis, cum de corporis Leocadię translatione forsan nihil certum apud eos haberetur, quod nostro senatus responderent: narrationem rerum omnium iuxta gloriosę Leocadię martyrium: perinde vt gestę sunt: duob̄ officia ad festum eiusdem celebrandum dicto capitulo miserunt, premissis ad fidem faciedam quibusdam verbis de huius vrbis situ.